THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1999/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 29 tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC KIỆN TOÀN NHÂN SỰ ỦY BAN HỢP TÁC VIỆT NAM-LÀO TRONG ỦY BAN LIÊN CHÍNH PHỦ VỀ HỢP TÁC SONG PHƯƠNG GIỮA CHÍNH PHỦ NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM VÀ CHÍNH PHỦ NƯỚC CỘNG HÒA DÂN CHỦ NHÂN DÂN LÀO
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Quyết định số 30/2016/QĐ-TTg ngày 28 tháng 7 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập, tổ chức và hoạt động của Phân ban Việt Nam trong các Ủy ban liên Chính phủ với nước ngoài;
Căn cứ Quyết định số 422/QĐ-TTg ngày 05 tháng 4 năm 2017 về việc kiện toàn Ủy ban hợp tác Việt Nam-Lào trong Ủy ban liên Chính phủ về hợp tác song phương giữa Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và Chính phủ nước Cộng hòa Dân chủ Nhân dân Lào,
Theo đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 7687/BKHĐT-KTĐN ngày 08 tháng 11 năm 2021,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thông qua danh sách thành viên Ủy ban hợp tác Việt Nam-Lào thay thế cho danh sách tại Quyết định số 422/QĐ-TTg ngày 05 tháng 4 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc kiện toàn Ủy ban hợp tác Việt Nam-Lào trong Ủy ban liên Chính phủ về hợp tác song phương giữa Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và Chính phủ nước Cộng hòa Dân chủ Nhân dân Lào (Danh sách kèm theo).
Điều 2. Các quy định về chế độ làm việc, con dấu, kinh phí hoạt động của Ủy ban quy định tại Điều 2, Điều 3, Điều 4 của Quyết định số 422/QĐ-TTg ngày 05 tháng 4 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc kiện toàn Ủy ban hợp tác Việt Nam-Lào trong Ủy ban liên Chính phủ về hợp tác song phương giữa Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và Chính phủ nước Cộng hòa Dân chủ Nhân dân Lào giữ nguyên không thay đổi.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chủ tịch, Phó Chủ tịch, Ủy viên Ủy ban và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./

Nơi nhận:
- Ban Bí thư (để b/c);
- Thủ tướng, PTTg TT Phạm Bình Minh;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc CP;
- Văn phòng Trung ương Đảng;
- Ban Đối ngoại Trung ương;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Quốc hội;
- Các thành viên Ủy ban hợp tác;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Xuân Thành,
Các Vụ: TCCV, TH;
- Lưu: VT, QHQT(2)HC.
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Phạm Bình Minh

DANH SÁCH
ỦY BAN HỢP TÁC VIỆT NAM - LÀO
(Ban hành kèm theo Quyết định số 1999/QĐ-TTg ngày 29 tháng 11 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ)
1. Chủ tịch Ủy ban: Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư Nguyễn Chí Dũng.
2. Phó Chủ tịch Ủy ban: Thứ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư Trần Quốc Phương.
3. Các Ủy viên Ủy ban:
- Bà Nguyễn Thị Hoàng Vân, Phó Trưởng ban Ban Đối ngoại Trung ương.
- Ông Trần Quốc Khánh, Thứ trưởng Bộ Công Thương.
- Ông Lê Công Thành, Thứ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường.
- Ông Phạm Hùng Tâm, Vụ trưởng Vụ Đông Nam Á-Nam Á-Nam Thái Bình Dương, Bộ Ngoại giao.
- Ông Lê Tuấn Anh, Vụ trưởng Vụ Hợp tác quốc tế, Bộ Giao thông vận tải.
- Ông Vũ Đức Dũng, Phó Vụ trưởng Vụ Quan hệ quốc tế, Văn phòng Chính phủ.
- Ông Bùi Trọng Hiếu, Phó Cục trưởng Cục Đối ngoại, Bộ Quốc phòng.
- Ông Huỳnh Tấn Hạnh, Phó Cục trưởng Cục An ninh đối ngoại, Bộ Công an.
- Bà Nguyễn Xuân Thảo, Phó Cục trưởng Cục Quản lý nợ và tài chính đối ngoại, Bộ Tài chính.
- Ông Nguyễn Hải Thanh, Phó Cục trưởng Cục Hợp tác quốc tế, Bộ Giáo dục và Đào tạo.
- Bà Nguyễn Thị Hồng Phượng, Phó Chánh Văn phòng thường trực Ủy ban sông Mê Công Việt Nam.
4. Thư ký Ủy ban: Ông Nguyễn Văn Thanh, Trưởng ban Ban hợp tác Lào-Campuchia, Vụ Kinh tế đối ngoại, Bộ Kế hoạch và Đầu tư.